Pengaruh al-Idlbi dari karyanya tersebut, memberikan efek terhadap kemajuan teori kritik matan bahkan menjadi sumber rujukan bagi kritik matan selanjutnya, sehingga banyak riset yang mengfokuskan krtik terhadap teks hadis yang berhasil diteliti pada era selanjutnya. Misalnya, riset Dr. Musfir Azmullah ad-Damini (*Maqayis Naqd Mutun al-Sunnah*, 1404 H/1984 M), karya Dr. Muhammad Tohir al-Jawabi (*Juhud al-Muhaddisin Fi Naqd Matn al-Hadis an-Nabawi al-Syarif*, 1406 H/1986 M). Bahkan ada kecurigaan dari para peneliti bahwa riset Muhammad Syuhudi Isma'il (salah satu tokoh ilmu hadis Indonesia) dalam bukunya *Kaedah Kesahihan Sanad Hadis* yang mencoba menemukan teori baru dengan melibatkan resepsi sejarah didalam penelitian hadis ternyata terinspirasi dari karya al-Idlibi.